
2025年 5月 30日 

関西電力送配電株式会社 

 

低圧架空引込線・低圧計量器の取付位置変更申込に係る工事費についてのお知らせ 

 

 

平素は弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社低圧架空引込線・低圧計量器の取付位置変更申込に係る工事費用につきまして、２０２５年８月１日

以降の申込受付分より、下記のとおりといたします。 

ご理解およびご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１．単価の概要 

 低圧架空引込線・低圧計量器の取付位置変更申込に伴い工事が発生する場合には、下表の単価をもとに算

定した工事費を申し受けます。 

 

工事区分 単位 単価（消費税相当額込） 

低圧架空引込線 1 引込 1 回線につき １７，１６０円 

低圧計量器 1 個 1 回につき ２，９７０円 

低圧区分開閉器 1 個 1 回につき １，８７０円 

 

（注１）単価に記載が無い工事が発生する場合は、個別積算にもとづく算定により工事費を算定いたしま

す。 

 

２．適用日 

 ２０２５年８月１日（金）申込受付分より適用いたします。 

 

（注２）申込日ではなく、弊社受付日が新単価適用基準日となりますので、ご注意ください。 

（注３）当日の申込件数が多い場合や申込内容に不備があった場合など、申込日に受付できない可能性がご

ざいます。 

 

 

 

以上 


